Ustawa ujmowała bowiem jedynie te kwestie, które stanowiły w momencie jej tworzenia utrwalone elementy stosunku

³⁹ T.C. Smout, *Anglo-Scottish Relation from 1604 to 1900*, Oxford 2005, s. 253.

⁴⁰ Bills of Exchange Act of 1882 (45 & 46 Vict. c. 61).

⁴¹ Partnership Act of 1890 (54 Vict., c. 39).

⁴² Marine Insurance Act of 1906 (8 Edw 7. c. 41).

⁴³ Więcej o samej idei kodyfikacji prawa angielskiego oraz problemach, z jakimi borykał się ten proces, wspomina sam autor ustaw: M.D. Chalmers, *An Experiment in Codification*, „The Law Quarterly Review” 1886, vol. 6, s. 125-134.

Proces ten wiązał się z otwarciem dla szkockich kupców rynku handlowego południowej metropolii i jej kolonii, co z perspektywy rozwoju Szkocji w XIX i XX w. należy uznać za korzystny czynnik przyczyniający się do rozwoju kraju.

Bibliografia

I. Źródła

Prawo brytyjskie

Mercantile Law Amendment Act (Scotland) z 1856 r. (19 & 20 Vict. c. 60)

Mercantile Law Amendment Act z 1856 r. (19 & 20 Vict. c. 97)

Bills of Exchange Act z 1882 r. (45 & 46 Vict. c. 61)

⁶⁶ Art. 14.3. „An implied warranty or condition as to quality or fitness for a particular purpose may be annexed by the usage of trade”.

⁶⁷ Przykładowo: art. 4.4, 11.2, 22.3, 24.3 czy 26.3.

Partnership Act z 1890 (54 Vict., c. 39)

Sale of Goods Act z 1893 r. (56 & 57 Vict. c. 71)

Marine Insurance Act z 1906 (8 Edw. 7. c. 41)

Prawo szkockie

Balfour of Pittendreich J., *Practicks*, Edinburgh 1754.

Bell G.J., *Commentaries on the Law of Scotland and on the Principles of Mercantile Jurisprudence*, Edinburgh 1810.